Дело №1-165/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 мая 2018 г. г. Видное Московской области

Видновский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Сафонова Г.П.,

с участием государственного обвинителя - помощника Видновского городского прокурора Московской области Нагаева Р.И.,

подсудимой ФИО1,

её защитника - адвоката Виноградовой О.С. (Видновский филиал МОКА),

при секретаре Лысикове C.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимой 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженки 

<

адрес>, гражданки 

<

адрес>, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее специальное образование, вдовы, имеющей на иждивении малолетнюю дочь ДД.ММ.ГГГГ г.р. и несовершеннолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ г.р., официально не трудоустроенной, военнообязанной, рядовой запаса, медицинской сестры, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 согласна с предъявленным ей обвинением в том, что она совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершённое группой лиц по предварительному сговору.

Преступление ей совершено при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в конце февраля 2018 года, более точные дата и время следствием не установлены, находясь в магазине №50929 «Дикси», расположенном по адресу: 

<

...>, где осуществляя трудовую деятельность, в должности контролера - кассира, на основании приказа (распоряжения) №№ о приёме работника на работу от 16 февраля 2018 г., в ходе устной беседы (разговора), вступила в преступный сговор, направленный на хищение путём обмана товара, принадлежащего АО «Дикси Юг», с неустановленными следствием лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, распределив между собой преступные роли. Реализуя совместный преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, согласно ранее распределённым ролям, одно из вышеуказанных неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 01 марта 2018 г., в неустановленное точное время, но не позднее 20 часов 05 минут, находясь в торговом зале магазина №50929 «Дикси», расположенном по вышеуказанному адресу, действуя совместно и согласованно с ФИО1, положили в торговую корзинку следующий товар: две упаковки креветок «Северные», весом 800 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 231 рубль 82 копейки, а всего на сумму 463 рубля 64 копейки, код 2000179260; две упаковки котлет из говядины, весом 400 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 103 рубля 26 копеек, а всего на сумму 206 рублей 52 копейки, код 2000277859; упаковку филе форели «Фишерман», весом 200 гр., закупочной стоимостью 148 рублей 00 копеек, код 2000283444; упаковку голеней цыплят - бройлеров, весом 950 гр., закупочной стоимостью 81 рубль 80 копеек за 1 кг., на сумму 77 рублей 71 копейка, код 2000002718; упаковку томатов «Сливка», весом 600 гр., закупочной стоимостью 100 рублей 98 копеек, код ЦТ0019904; две банки зеленых оливок «ИТВЛ», весом 300 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну банку 45 рублей 16 копеек, а всего на сумму 90 рублей 32 копейки, код 2000180495; упаковку сыра «Радость вкуса. Топленое молоко, 45 %», весом 220 гр., закупочной стоимостью 74 рубля 18 копеек, код 2000282400; две упаковки сосисок гриль-мастер «Папа может», весом 940 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 106 рублей 40 копеек, а всего на сумму 212 рублей 80 копеек, код 2000286468; упаковку сыра «РОКИШКИО. Экстра, 45%», весом 250 гр., закупочной стоимостью 99 рублей 91 копейка, код 2000288053; 5 сырков «ФИО2 Сгущенное молоко, 26%», весом 50 гр. каждый, закупочной стоимостью за одну штуку 20 рублей 87 копеек, а всего на сумму 104 рубля 35 копеек, код 2000278869; две бутылки водки «Царь Кедр», 40%, емкостью 0,5 л. каждая, закупочной стоимостью за одну бутылку 167 рублей 07 копеек, а всего на сумму 334 рубля 14 копеек, код 2000278079; упаковку чизбургера с сырным соусом «Мираторг», весом 150 гр., закупочной стоимостью 46 рублей 55 копеек, код 2000282460; упаковку котлет «Д/ямское подворье. Домашние», весом 400 гр., закупочной стоимостью 83 рубля 77 копеек, код 2000207954; две упаковки вареников с картофелем и белыми грибами «Цезарь», весом 600 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 60 рублей 27 копеек, а всего на сумму 120 рублей 54 копейки, код 2000231257; шоколадный батончик «TWIX. Экстра», весом 82 гр., закупочной стоимостью 26 рублей 92 копейки, код 2000001680; 28 пачек сигарет «Винстон ФИО3», закупочной стоимостью за одну пачку 93 рубля 33 копейки, а всего на сумму 2613 рублей 24 копейки, код 2000150040, всего на общую сумму 4803 рубля 57 копеек. После чего, ФИО1 проследовала на своё рабочее место к кассе №3, где осуществляла свою трудовую деятельность, в должности контролёра – кассира, куда к ней подошло неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и выложило вышеуказанный товар на транспортировочную ленту кассы. В свою очередь ФИО1, действуя согласно отведенной ей преступной роли, действуя путём обмана, имитируя процесс сканирования товара и кассовую операцию по оплате товара, переложила весь вышеперечисленный товар в пакеты. После чего, ФИО1 продолжила осуществлять свою трудовую деятельность, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с вышеуказанным товаром, принадлежащим АО «Дикси Юг» на сумму 4803 рубля 57 копеек, не оплачивая его, покинуло торговый зал магазина, впоследствии передав часть похищенного товара Рыжова А.ВВ.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, другое из вышеуказанных неустановленных следствием лиц, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, 02 марта 2018 г., в неустановленное точное время, но не позднее 18 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина №50929 «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя совместно и согласованно с ФИО1, находящейся в торговом зале вышеуказанного магазина, сложили в торговую тележку следующий товар: упаковку филе сельди «Матиас», весом 500 гр., закупочной стоимостью 103 рубля 46 копеек, код 2000179260; упаковку питьевого йогурта «Вкуснотеево. Черника, 1,5%», весом 750 гр., закупочной стоимостью 44 рубля 60 копеек, код 2000182404; упаковку сметаны «Большая кружка, 15%», весом 315 гр., закупочной стоимостью 29 рублей 50 копеек, код 2000144544; сырок глазированный в белом шоколаде «ФИО2, 26%», весом 50 гр., закупочной стоимостью 25 рублей 83 копейки, код 2000245291; две упаковки морского коктейля в рассоле «А море», весом 300 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 113 рублей 07 копеек, а всего на сумму 226 рублей 14 копеек, код 2000192311; упаковку телячьих сарделек, весом 400 гр., закупочной стоимостью 92 рубля 44 копейки, код 2000202869; упаковку крыльев цыплят «Деревенские напевы», весом 600 гр., закупочной стоимостью 155 рублей 00 копеек за 1 кг, на сумму 93 рубля 00 копеек, код 2000271881; упаковку филе форели «Санта бремор», весом 200 гр., закупочной стоимостью 186 рублей 29 копеек, код 2000153217; упаковку сыра «Лайме премиум, 50%», весом 240 гр., закупочной стоимостью 119 рублей 18 копеек, код 2000205569; две упаковки коктейля из морепродуктов в масле «Меридеан», весом 415 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 141 рубль 10 копеек, а всего на сумму 282 рубля 20 копеек, код 2000229392; упаковку голени цыплят – бройлеров, весом 900 гр., закупочной стоимостью 81 рубль 80 копеек за 1 кг., на сумму 73 рубля 62 копейки, код 2000002718; колбаса «Брауншвейская черкизовская», весом 300 гр., закупочной стоимостью 101 рубль 79 копеек, код 2000163601; 5 сырков глазированных «ФИО2, ваниль в молочном шоколаде, 26%», весом 50 гр. каждый, закупочной стоимостью за одну штуку 19 рублей 39 копеек, а всего на сумму 96 рублей 95 копеек, код 2000152171; две упаковки свиного стейка из корейки «Мираторг», весом 400 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 109 рублей 09 копеек, а всего на сумму 218 рублей 18 копеек, код 2000273002; упаковку питьевого йогурта «Вкуснотеево. Клубника, 1,5%», весом 750 гр., закупочной стоимостью 44 рубля 59 копеек, код 2000182402; три упаковки вареной колбасы «Докторская», весом 500 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 70 рублей 01 копейка, а всего на сумму 210 рублей 03 копейки, код 2000234880; две упаковки макаронных изделий «Первым делом. Рожки», весом 1500 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 34 рубля 50 копеек, всего на сумму 69 рублей 00 копеек, код 2000210150; две бутылки водки «ФИО4. Серебряная прохлада», 40%, емкостью 0,5 л. каждая, закупочной стоимостью за одну бутылку 165 рублей 65 копеек, всего на сумму 331 рубль 30 копеек, код 2000002566; упаковку кексов «Русские пряники, с ароматом творога», весом 300 гр., закупочной стоимостью 28 рублей 41 копейка, код 2000202784; упаковку масляной рыбы (ломтики), весом 120 гр., закупочной стоимостью 86 рублей 38 копеек, код 2000276140; упаковку говяжьего фарша «Д/ямское подворье», весом 400 гр., закупочной стоимостью 98 рублей 95 копеек, код 2000207953; упаковку сердца «Первая свежесть», весом 600 гр., закупочной стоимостью 112 рублей 56 копеек, код 2000287906; мороженное «Золотое трио. Шоколад/ клубника-сливочное/ваниль», весом 180 гр., закупочной стоимостью 32 рубля 88 копеек, код 2000218513; упаковку буженины из окорока «Мираторг», весом 800 гр., закупочной стоимостью 215 рублей 45 копеек за 1 кг., на сумму 172 рубля 36 копеек, код 2000282640; упаковку голландского сыра «Первым делом, 45%», весом 320 гр., закупочной стоимостью 310 рублей 77 копеек, за 1 кг., на сумму 99 рублей 45 копеек, код 2000209049; три упаковки сливочного шницеля «Троекурово», весом 300 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 57 рублей 27 копеек, на сумму 171 рубль 81 копейка, код 2000282440; кекс творожный, весом 400 гр., закупочной стоимостью 51 рубль 98 копеек, код DI 00080911, а всего на общую сумму 3202 рубля 88 копеек. После чего, ФИО1, проследовала на своё рабочее место к кассе №3, где осуществляла свою трудовую деятельность в должности контролёра – кассира, куда к ней подошло неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и выложило вышеуказанный товар на транспортировочную ленту кассы. В свою очередь ФИО1, действуя согласно отведенной ей преступной роли, действуя путём обмана, имитируя процесс сканирования товара и кассовую операцию по оплате товара, переложила весь вышеперечисленный товар в пакеты. После чего, ФИО1 продолжила осуществлять свою трудовую деятельность, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с вышеуказанным товаром, принадлежащим АО «Дикси Юг» на сумму 3202 рубля 88 копеек, не оплачивая его, покинуло торговый зал магазина, впоследствии передав часть похищенного товара ФИО1

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, вышеуказанные неустановленные следствием лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, 03 марта 2018 г., в неустановленное точное время, но не позднее 10 часов 05 минут, на основании достигнутой ранее договоренности, находясь в торговом зале магазина №50929 «Дикси», расположенного по адресу: 

<

...>, положили в торговую тележку следующий товар: две банки зелёного горошка «6 соток», емкостью 425 мл. каждая, закупочной стоимостью за одну банку 33 рубля 31 копейка, на сумму 66 рублей 62 копейки, код 2000163949; упаковку мини – перцев, весом 150 гр., закупочной стоимостью 65 рублей 45 копеек, код 2000201286; две банки крупных маслин «ИБЕРИКА», весом 360 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну банку 53 рубля 54 копейки, всего на сумму 107 рублей 08 копеек, код 2000253144; четыре банки тушеной говядины «Семейный бюджет», весом 500 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну банку 64 рубля 01 копейка, всего на сумму 256 рублей 04 копейки, код 2000094080; две упаковки куриных яиц (по 10 яиц в каждой) «Волжское утро», закупочной стоимостью за одну упаковку 53 рубля 19 копеек, всего на сумму 106 рублей 38 копеек, код 2000286442; упаковку томатов- черри «Сливовидные», весом 250 гр., закупочной стоимостью 64 рубля 65 копеек, код 2000186544; банку маслин «ИТЛВ», весом 280 гр., закупочной стоимостью 42 рубля 86 копеек, код 2000284987; упаковку чая «Акбар. Классическая серия», весом 100 гр., закупочной стоимостью 47 рублей 34 копейки, код 2000280817; упаковку смеси «Овощи по – деревенски», весом 800 гр., закупочной стоимостью 50 рублей 31 копейка, код 2000272239; две упаковки томатов «Сливка», весом 600 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 100 рублей 98 копеек, всего на сумму 201 рубль 96 копеек, код ЦТ0019904; две упаковки сливочного сыра «Тысяча озер, 50%», весом 240 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 89 рублей 88 копеек, всего на сумму 179 рублей 76 копеек, код 2000237674; банку зеленых оливок «ИТЛВ», весом 300 гр., закупочной стоимостью 45 рублей 16 копеек, код 2000180495; четыре упаковки говяжьего фарша «Д/ямское подворье», весом 400 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 98 рублей 95 копеек, всего на сумму 395 рублей 80 копеек, код 2000207963; одиннадцать сырков «ФИО2, ваниль в молочном шоколаде, 26%», весом 50 гр. каждый, закупочной стоимостью за одну штуку 19 рублей 39 копеек, всего на сумму 213 рублей 29 копеек, код 2000152171; упаковку чая в пакетиках «Денкер Цейлон Эстейтцейлонский», весом 40 гр., закупочной стоимостью 38 рублей 14 копеек, код 2000285987; две упаковки чая в пакетиках «Ричард Роял Цейлон», весом 200 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 87 рублей 23 копейки, всего на сумму 174 рубля 46 копеек, код 2000265724; упаковку филе форели «Санта Бремор», весом 200 гр., закупочной стоимостью 186 рублей 29 копеек, код 2000153217; упаковку чая «Акбар крупнолистовой», весом 100 гр., закупочной стоимостью 57 рублей 74 копейки, код 2000278105; банку светлого пива «Арсенальное традиционное» 4,7%, емкостью 1,35 л., закупочной стоимостью 55 рублей 99 копеек, код 2000287845; две бутылки шампанского «Легенда Тамани. Белое БРЮТ», емкостью 0,75 л. каждая, закупочной стоимостью за одну бутылку 105 рублей 93 копейки, всего на сумму 211 рублей 86 копеек, код 2000282368; две упаковки свиной шейки «Мираторг», весом 850 гр., каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 208 рублей 60 копеек, всего на сумму 417 рублей 20 копеек, код 2000287603; две бутылки подсолнечного масла «Слобода», емкостью 1 л. каждая, закупочной стоимостью за одну бутылку 62 рубля 08 копеек, всего на сумму 124 рубля 16 копеек, код DI00079242; две упаковки сосисок гриль-мастер «Папа может», весом 940 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 106 рублей 40 копеек, всего на сумму 212 рублей 80 копеек, код 2000286468; упаковку филе форели «Фишерман», весом 200 гр., закупочной стоимостью 148 рублей 00 копеек, код 2000283444; упаковку чая «Акбар. ФИО5», весом 100 гр., закупочной стоимостью 57 рублей 74 копейки, код 2000278105; две упаковки тушки морского окуня, весом 800 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 157 рублей 90 копеек, всего на сумму 315 рублей 80 копеек, код 2000234211; две банки растворимого кофе «Жокей триумф», весом 95 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 103 рубля 92 копейки, всего на сумму 207 рублей 84 копейки, код 2000000317; две упаковки говяжьей печени, весом 500 гр. каждая, закупочной стоимостью за одну упаковку 88 рублей 11 копеек, всего на сумму 176 рублей 22 копейки, код 2000232671; упаковку цыпленка бройлера на подложке, весом 3600 гр., закупочной стоимостью 113 рублей 64 копейки за 1 кг., на сумму 409 рублей 10 копеек, код 2000180295; банку крепкого светлого пива «Охота» 8,1 %, емкостью 1,4 л., закупочной стоимостью 70 рублей 72 копейки, код 2000204738; упаковку кассет «ДЖИЛЛЕТ МАК3» (4 штуки в упаковке), закупочной стоимостью 466 рублей 45 копеек, код 2000000725, а всего на общую сумму 5173 рубля 21 копейка. После чего, вышеуказанные следствием лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, подошли к ФИО1, находящейся на своем рабочем месте на кассе №3, осуществляющей свою трудовую деятельность, в должности контролера – кассира, где на основании достигнутой ранее договорённости, выложили вышеуказанный товар на транспортировочную ленту кассы. В свою очередь ФИО1, действуя согласно отведенной ей преступной роли, действуя путём обмана, имитируя процесс сканирования товара и кассовую операцию по оплате товара, переложила весь вышеперечисленный товар в пакеты. После чего, ФИО1 продолжила осуществлять свою трудовую деятельность, неустановленные следствием лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, с вышеуказанным товаром, принадлежащим АО «Дикси Юг» на сумму 5173 рубля 21 копейку, не оплачивая его, покинуло торговый зал магазина, впоследствии передав часть похищенного товара ФИО1

ФИО1 совместно с неустановленными следствием лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя путём обмана, похитили указанный выше товар, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями АО «Дикси Юг» материальный ущерб на общую сумму 13179 рублей 66 копеек.

Таким образом, своими действиями ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч.2 ст.159 УК РФ.

ФИО1 согласна с предъявленным ей обвинением в совершении указанного преступления в полном объёме.

ФИО1 в содеянном раскаялась.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст.217 УПК РФ, ФИО1, после консультации с защитником и в его присутствии, ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимая поддержала и в судебном заседании.

Указанное ходатайство подсудимой в судебном заседании так же поддержала и её защитник.

Потерпевший, в лице законного представителя АО«Дикси Юг», ЮНС. на судебное заседание не явился, извещён надлежащим образом.

В материалах настоящего уголовного дела имеется заявление от ЮНС., в котором он просит о рассмотрении дела без его участия, не возражает против оглашения показаний, данных им на стадии предварительного расследования, гражданский иск заявлять не желает, наказание оставляет на усмотрение суда, а также не возражает против рассмотрения дела в особом порядке.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства.

Наказание за преступление, в котором обвиняется ФИО1, не превышает десяти лет лишения свободы.

Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ.

Подсудимая согласна с предъявленным ей обвинением.

Суд убедился в том, что подсудимая осознаёт характер и последствия заявленного ей ходатайства.

Предъявленное ФИО1 обвинение является обоснованным и подтверждается материалами уголовного дела.

Юридическая квалификация действий подсудимой ФИО1 по ч.2 ст.159 УК РФ является правильной, поскольку она совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана, совершённое группой лиц по предварительному сговору.

При назначении подсудимой наказания суд учитывает характер, степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения преступления, обстоятельства смягчающее наказание, данные о её личности, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

Суд учитывает, что своими действиями ФИО1 совершила преступление, относящееся к категории средней тяжести, санкция за совершение которого предусматривает наказание в виде штрафа в размере до трёхсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осуждённой за период до двух лет, либо обязательными работами на срок до четырёхсот восьмидесяти часов, либо исправительными работами на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до одного года или без такового, либо лишением свободы на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до одного года или без такового.

ФИО1 вдова, имеет на иждивении малолетнюю дочь и несовершеннолетнего сына, официально не трудоустроена, на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту фактического проживания характеризуется без жалоб, ранее не судима.

И поэтому, суд считает, что для достижения цели уголовного наказания, восстановления социальной справедливости, а также в целях возможного исправления виновной и предупреждения совершения новых преступлений, следует назначить ей наказание в виде лишения свободы.

В то же время, с учётом характера и степени общественной опасности совершённых преступлений, личности виновной, принимая во внимание, что подсудимая совершила преступление средней степени тяжести, впервые привлекается к уголовной ответственности, полностью раскаялась в содеянном, имеет на иждивении двух детей, суд приходит к выводу о том, что её исправление возможно без реального отбывания ей наказания в виде лишения свободы, и поэтому назначает подсудимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, то есть условно с испытательным сроком и возложением на подсудимую исполнения дополнительных обязанностей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой суд признаёт наличие малолетнего и несовершеннолетнего детей, наличие матери пенсионерки, явку с повинной, признание ею своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, критическое отношение к содеянному, поведение на следствии и в суде путём дачи признательных показаний, чем способствовала быстрому раскрытию и расследованию преступления, а также рассмотрению дела в суде.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимой, суд не усматривает.

При назначении наказания суд принимает во внимание положения ч.5 ст.62 УК РФ, что уголовное дело было рассмотрено в особом порядке, поэтому наказание, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершение данного преступления.

Оснований для назначения подсудимой наказания в виде штрафа, обязательных работ, исправительных работ, принудительных работ, а также применения положений ст.64 УК РФ и изменения категории преступления суд не находит.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы суд считает возможным не назначать.

Гражданский иск не заявлен.

В соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, при рассмотрении дела в особом порядке взысканию с осуждённой не подлежат.

В соответствии со ст.81, 82, п.12 ч.1 ст.299 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого осуждённая должна доказать своё исправление.

Возложить на ФИО1 дополнительные обязанности: своевременно встать на учёт в специализированный государственный орган – уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию один раз в месяц в установленное ей время, не менять место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, трудоустроиться.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

Справка о стоимости на товар, принадлежащий магазину №50929 АО «Дикси Юг», похищенный 01.03.2018; справка о стоимости на товар, принадлежащий магазину №50929 АО «Дикси Юг», похищенный 02.03.2018; справка о стоимости на товар, принадлежащий магазину №50929 АО «Дикси Юг», похищенный 03.03.2018, три акта инвентаризации на похищенное имущество от 03.04.2018 - оставить храниться в материалах настоящего уголовного дела,

Видеозаписи за 01.03.2018, 02.03.2018, 03.03.2018 (DVD-R диск, два CD-R диска) с камер видеонаблюдения, расположенных в магазине № 50929 АО «Дикси Юг» по адресу: 

<

...>, находящиеся по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ. в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Ленинскому району Московской области - после вступления приговора в законную силу, уничтожить.

Приговор суда может быть обжалован сторонами в течение десяти суток со дня его постановления, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, путём подачи апелляционных жалоб, представления на приговор через Видновский городской суд Московской области.

Судья Г.П. Сафонов